
 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის მინისტრის

ბრძანება №2-395

2019 წლის 10 მაისი

ქ. თბილისი

 
2019 წლისათვის მრგვალი ხე-ტყის (მორის) პირდაპირი მიყიდვის შემთხვევაში გადასახდელი ფასის

დადგენის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-13 მუხლის პირველი პუნქტის და  
„ტყითსარგებლობის წესის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2010 წლის 20 აგვისტოს №242
დადგენილებით დამტკიცებული ტყითსარგებლობის წესის 52-ე მუხლის 46 პუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ:

მუხლი 1
დადგინდეს 2019 წლისათვის მრგვალი ხე-ტყის (მორის) პირდაპირი მიყიდვის შემთხვევაში გადასახდელი
ფასი, დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს გარემოს დაცვისა და
სოფლის მეურნეობის მინისტრი ლევან დავითაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 39005000022023016582



                                                     დანართი 
 

N 
ადმინისტრაციული 

საზღვარი 
დასახელება ხარისხი 

1 კუბური მეტრის 

საბაზრო 

ღირებულება 

1 ლენტეხი 

წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 190 

II 170 

III 150 

IV 130 

წიფელი 

I 250 

II 220 

III 190 

IV 160 

2 ცაგერი 

წიფელი 

I 270 

II 240 

III 210 

IV 180 

ნეკერჩხალი 

I 400 

II 370 

III 340 

IV 310 

3 ონი 
წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 200 

II 180 

III 160 

IV 140 

4 ამბროლაური 
წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 200 

II 180 

III 160 

IV 140 

5 მესტია 

წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 180 

II 160 

III 140 

IV 120 

წიფელი 

I 235 

II 205 

III 175 

IV 145 

6 წალენჯიხა 

წაბლი 

I 560 

II 520 

III 480 

IV 440 

კედარი 
I 230 

II 210 



III 190 

IV 170 

7 მარტვილი 

წიფელი 

I 270 

II 240 

III 210 

IV 180 

წაბლი 

I 560 

II 520 

III 480 

IV 440 

8 ლაგოდეხი წიფელი 

I 255 

II 225 

III 195 

IV 165 

9 ყვარელი წიფელი 

I 270 

II 240 

III 210 

IV 180 

10 თელავი წიფელი 

I 270 

II 240 

III 210 

IV 180 

11 საჩხერე 

წიფელი 

I 290 

II 260 

III 230 

IV 200 

წაბლი 

I 560 

II 520 

III 480 

IV 440 

12 ხონი წიფელი 

I 290 

II 260 

III 230 

IV 200 

13 ხარაგაული წიფელი 

I 290 

II 260 

III 230 

IV 200 

14 ბაღდათი 
წიფელი 

I 290 

II 260 

III 230 

IV 200 

წიწვოვანი ჯიში         I 210 



(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) II 190 

III 170 

IV 150 

15 ჭიათურა 

წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, სოჭი) 

I 220 

II 200 

III 180 

IV 160 

წიფელი 

I 290 

II 260 

III 230 

IV 200 

16 ბორჯომი/ბაკურიანი 

წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 230 

II 200 

III 180 

IV 150 

წიფელი 

I 280 

II 250 

III 220 

IV 190 

17 ახალციხე 
წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 230 

II 200 

III 180 

IV 150 

18 ასპინძა 
წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 220 

II 200 

III 180 

IV 160 

19 ლანჩხუთი 

ვერხვი 

I 180 

II 160 

III 140 

IV 120 

კრიპტომერია 

I 230 

II 210 

III 190 

IV 170 

20 ჩოხატაური თხმელა 

I 180 

II 160 

III 140 

IV 120 

21 ქარელი 
წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 220 

II 200 

III 180 

IV 160 



წიფელი 

I 290 

II 260 

III 230 

IV 200 

ვერხვი 

I 180 

II 160 

III 140 

IV 120 

22 ზუგდიდი ევკალიპტი/ლიქვიდაბრი 

I 190 

II 160 

III 130 

IV 100 

23 ადიგენი 
წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 230 

II 200 

III 180 

IV 150 

24 ხაშური 

წიწვოვანი ჯიში         

(ფიჭვი, ნაძვი, სოჭი) 

I 220 

II 200 

III 180 

IV 160 

წიფელი 

I 280 

II 250 

III 220 

IV 190 

 

 


